Дело №

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

<

адрес> 21 марта 2024 г.

Октябрьский районный суд 

<

адрес> в составе 

председательствующего- судьи Гуськова А.С.,

при секретаре ФИО6, 

с участием гос. обвинителей ст. пом. прокурора 

<

адрес> г. ФИО7, пом. прокурора 

<

адрес> г. ФИО8, ФИО9

переводчика ФИО16,

защитников:

- адвоката ФИО15 удостоверение №, ордер №,

- адвоката ФИО14 удостоверение №, ордер №,

подсудимых: ФИО2у. и ФИО1у.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2 угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., урож. респ. Каракалпакстан, 

<

адрес>, гр. респ. Узбекистан, зарег. респ. Узбекистан, респ. Каракалпакстан, Турткульский р- он, 

<

адрес>, прож. 

<

адрес> мкр. 1 мая 

<

адрес>, холостого, детей не имеющего, не судимого,

и 

ФИО1 угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., урож. респ. Узбекистан, 

<

адрес>, гр. респ. Узбекистан, зарег. респ. Узбекистан, 

<

адрес>, Акдарьинский р- он, МСГ «Янгиобод», прож.: 

<

адрес> мкр. 1 мая 

<

адрес>, холостого, детей не имеющего, не судимого,

обвиняемых в совершении 25 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30- п. «а,б» ч. 3 ст.228.1 УК РФ 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2у и ФИО1у совершили преступления против здоровья населения и общественной нравственности при следующих обстоятельствах.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО2у и ФИО1у, вступив между собой в преступный сговор, согласовав и распределив между собой преступные роли, из корыстных побуждений, имея единый преступный умысел, преследуя цель незаконного обогащения в виде получения прибыли от незаконного оборота наркотических средств, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий, вступили в преступный сговор с неустановленным лицом с ник-неймом (сетевым именем) «Бро», имеющим опыт деятельности в сфере незаконного оборота наркотических средств, широкий круг знакомств среди лиц, поставляющих и сбывающих наркотические средства, обладающим опытом конспирации в противоправной деятельности по незаконным приобретению, перевозке, хранению, сбыту наркотических средств и использующим в своей преступной деятельности информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (далее по тексту сеть «Интернет»).

Согласно разработанного неустановленным лицом с ник-неймом «Бро» плана преступной деятельности, ФИО2у и ФИО1у была отведена роль «раскладчиков» наркотических средств по тайникам- «закладкам», в том числе расположенным на территории 

<

адрес>, для осуществления которой они должны были:

- посредством сети «Интернет» получить от указанного, неустановленного следствием лица с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» данные (географические координаты, словесное описание, фотографии) о местонахождении оборудованных тайников- «закладок» и забрать оттуда крупные оптовые партии наркотических средств, предназначенных для их дальнейшего сбыта бесконтактным способом иным лицам, желающим их приобрести за плату;

- незаконно перевозить по территории 

<

адрес> и 

<

адрес> и незаконно хранить в местах по своему усмотрению полученные оптовые партии различных наркотических средств, для осуществления дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом путем создания тайников - «закладок»; 

- по заранее определенной и налаженной схеме по указанию неустановленного следствием лица с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» размещать наркотические средства, с использованием конспирации в оборудованных тайниках- «закладках» на территории 

<

адрес>, фотографировать тайник на свой мобильный телефон, определять его географическое местоположение посредством специальных программ и приложений в сети «Интернет», загружать в переписку абонента с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» фотоизображения, адреса, географические координаты, ориентиры и описания местоположений сделанных ими тайников- «закладок» с наркотическими средствами, с указанием их вида и веса для организации их последующего незаконного сбыта бесконтактным способом иным лицам; 

- получить оплату безналичным путем от вышеуказанного неустановленного следствием лица за свою незаконную деятельность.

В свою очередь неустановленное следствием лицо с ник-неймом «Бро», используя меры конспирации и виртуальное общение, исключающее прямой визуальный и голосовой контакт, посредством сети «Интернет» должно было сообщать ФИО2у и ФИО1у сведения (географические координаты, фотографии, ориентиры, иное описание) о местонахождении крупных оптовых партий наркотических средств, устанавливать их стоимость, район размещения, посредством сети «Интернет» через приложение «WhatsApp», аккумулировать у себя полученную от ФИО2у. и ФИО1у. информацию о местах (фотоизображения, географические координаты, ориентиры, иные описания) сделанных ими тайников-«закладок» с наркотическими средствами, после чего передавать указанные сведения лицам, желающим приобрести наркотические средства, получая предварительно от них оплату, после чего оплачивать безналичным путем ФИО2у и ФИО1у их незаконную деятельность.

Достигнув совместной договоренности с неустановленным следствием лицом о противоправной деятельности и незаконном сбыте наркотических средств, ФИО2у. и ФИО1у., преследуя цель незаконного обогащения за счет данной незаконной деятельности, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая этого, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в точно неустановленное следствием время, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору и в ее интересах, стали выполнять функции «раскладчиков», размещая на территории 

<

адрес> тайники- «закладки» с наркотическими средствами.

Таким образом, не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО2у и ФИО1у и неустановленное следствием лицо с ник-неймом «Бро», в составе группы лиц по предварительному сговору совершили на территории 

<

адрес> ряд преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств при следующих обстоятельствах:

1. В точно неустановленное следствием время, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное следствием лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро», действуя умышленно, в составе группы лиц по предварительному сговору, используя сеть «Интернет», путем передачи сообщений через приложение «WhatsApp» сообщило ФИО2у и ФИО1у, в целях реализации последними отведенных им в составе группы лиц по предварительному сговору ролей «раскладчиков» описание местонахождения тайника- «закладки» с оптовой партией наркотического средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, расположенного в неустановленном следствием месте, на территории 

<

адрес>. По указанию неустановленного лица с ник-неймом (сетевым именем) «Бро», ФИО2у и ФИО1у должны были данное наркотическое средство извлечь, незаконно перевезти и перепрятать в подобранные по своему усмотрению тайники-«закладки», после чего информацию о местонахождении сделанных ими тайников-«закладок» с фотографиями, географическими координатами и описанием места расположения, посредством сети «Интернет» передать с использованием программы «WhatsApp» неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» для организации их дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом иным лицам за плату.

Получив от неустановленного следствием лица информацию о местонахождении тайника-«закладки» с оптовой партией наркотического средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, ФИО2у. и ФИО1у., реализуя совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств бесконтактным способом, согласно достигнутой с указанным лицом договоренности, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору и в её интересах, по указанию неустановленного следствием лица с ник-неймом «Бро» и в соответствии с отведенной им ролью не позднее ДД.ММ.ГГГГ прибыли в указанное место, где с целью последующего незаконного сбыта бесконтактным способом забрали предназначенное для них наркотическое средство диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин массой не менее 42,22 гр. 

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору и в её интересах, ФИО2у. и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество указанного наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности на расстоянии 7 м. от 

<

адрес>, где между камнями разместили сверток с наркотическим средством, после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76264, 41.41437 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу с ник-неймом «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом иным лицам за плату.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у и неустановленное следствием лицо с ник-неймом «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 час. 40 мин. до 14 час. 52 мин. по географическим координатам 52.76264, 41.41437.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ на участке местности в 7 м. от 

<

адрес>, между камнями, содержит в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин массой 1,60 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", вес изъятого вещества массой 1,60 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительного размера (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

2. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору и в её интересах, ФИО2у. и ФИО1у. не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности, расположенный на расстоянии 2 м. от 

<

адрес>, где прикопав в земле, разместили сверток с наркотическим средством, после чего, используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76252, 41.41461 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом иным лицам за плату.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору ФИО2у. и ФИО1у. и неустановленное следствием лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 час. 55 мин. до 15 час. 10 мин. по географическим координатам 52.76252, 41.41461.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ на участке местности в 2 м. от 

<

адрес>, содержит в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин массой 1,66 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество – героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", вес изъятого вещества массой 1,66 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительных размеров (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

3. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору и в её интересах, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности в 20 м. от 

<

адрес>, где в земле, около бордюра, разместили сверток с наркотическим средством, после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76143, 41.42022 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом иным лицам за плату.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору ФИО2у и ФИО1у и неустановленное следствием лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 час. 18 мин. до 15 час. 30 мин. по географическим координатам 52.76143, 41.42022.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ на участке местности в 20 м. от 

<

адрес> около бордюра, содержит в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин массой 1,71 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", вес изъятого вещества массой 1,71 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительных размеров (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

4. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, действуя умышленно ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности на расстоянии 20 м. от 

<

адрес>, где под камнем, разместили сверток с наркотическим средством, после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал указанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76122, 41.42013 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 час. 33 мин. до 15 час. 48 мин. по географическим координатам 52.76122, 41.42013.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии 20 м. от 

<

адрес>, под камнем, содержит в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин массой 1,75 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", вес изъятого вещества массой 1,75 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительных размеров (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

5. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору и в её интересах, ФИО2у. и ФИО1у. не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности в 5 м. от забора 

<

адрес>, где около крышки канализационного люка, в земляном покрове, разместили с целью последующего незаконного сбыта бесконтактным способом сверток с наркотическим средством, после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76085, 41.42065 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 час. 40 мин. до 16 час. 00 мин. по географическим координатам 52.76085, 41.42065.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии 5 м от забора 

<

адрес>, около крышки канализационного люка, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,63 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,63 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

6. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности около 

<

адрес>, где у основания дерева, разместили сверток с наркотическим средством, после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76423, 41.4125 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 час. 43 мин. до 13 час. 58 мин. по географическим координатам 52.76423, 41.4125.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ на участке местности у 

<

адрес>, у основания дерева, содержит в своем составе наркотическое средства- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин массой 1,74 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещества– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин являются наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,74 гр., содержащего в своем составе наркотические средства- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительных (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

7. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору ФИО2у и ФИО1у. не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности у 

<

адрес>, где у основания бетонной плиты, разместили сверток с наркотическим средством, после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76374, 41.41301 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 час. 00 мин. до 14 час. 18 мин. по географическим координатам 52.76374, 41.41301.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, у основания бетонной плиты, содержит в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин массой 1,70 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,70 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

8. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности в 10 м. от торца 

<

адрес>, где под камнем у основания дерева, разместили сверток с наркотическим средством, после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у. сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76441, 41.41199 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у., ФИО1у. и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у. и ФИО1у. были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. 00 мин. до 10 час. 15 мин. по географическим координатам 52.76441, 41.41199.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в 10 м. от торца 

<

адрес>, под камнем у основания дерева, содержит в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин массой 1,68 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,68 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительных от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

9. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору ФИО2у. и ФИО1у. не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности в 6 м. от 

<

адрес>, где под колесом, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,72 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.7646, 41.41203 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у. и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны сотрудниками полиции у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. 25 мин. до 10 час. 35 мин. по географическим координатам 52.7646, 41.41203.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ на участке местности в 6 м. от 

<

адрес>, под колесом, содержит в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин массой 1,72 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,72 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин, 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительных (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

10. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору, ФИО2у. и ФИО1у. не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где в земле разместили сверток с наркотическим средством, после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76343, 41.41341 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное ицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у. и ФИО1у. были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 час. 45 мин. до 15 час. 55 мин. по географическим координатам 52.76343, 41.41341.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, в земляном покрове, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,66 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ размер вещества массой 1,66 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

11. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где у основания дерева, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,64 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76369, 41.41313 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному следствием лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом иным лицам за плату.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у. и неустановленное следствием лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 час. 05 мин. до 16 час. 15 мин. по географическим координатам 52.76369, 41.41313.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ около 

<

адрес>, у основания дерева, содержит в своем составе наркотическое средство– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 1,64 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,66 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

12. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где, под камнем, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,67 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76262, 41.41501 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное следствием лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 час. 20 мин. до 16 час. 30 мин. по географическим координатам 52.76262, 41.41501.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, под камнем, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,67 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,67 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

13. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, ФИО2у. и ФИО1у. не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности у 

<

адрес>, где, у основания пня разместили сверток с наркотическим средством массой 1,56 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у., ФИО2у. сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76274, 41.41512 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 час. 35 мин. до 16 час. 45 мин. по географическим координатам 52.76274, 41.41512.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ около 

<

адрес>, у основания пня, содержит в своем составе наркотическое средство– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 1,56 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,56 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

14. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где под строительным кирпичом, разместили сверток с наркотическим массой 1,74 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у. сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76297, 41.41505 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, которыми ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 час. 50 мин. до 15 час. 00 мин. по географическим координатам 52.76297, 41.41505.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, содержит в своем составе наркотическое средство– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 1,74 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,74 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительного от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

15. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где у основания срубленного дерева, разместили сверток с наркотическим средством, массой 1,73 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76284, 41.41538 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, которыми ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 час. 50 мин. до 16 час. 20 мин. по географическим координатам 52.76284, 41.41538.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, содержит в своем составе наркотическое средство– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 1,73 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,73 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

16. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности в 10 м. от 

<

адрес>, где около камня, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,70 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76293, 41.4157 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное следствием лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, которыми ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 час. 20 мин. до 12 час. 40 мин. по географическим координатам 52.76293, 41.4157.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в 10 м. от 

<

адрес>, около камня, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,70 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,70 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительных (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

17. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности, в 10 м. от 

<

адрес>, где около камня, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,62 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у., ФИО2у. сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76298, 41.41583 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро».

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, которыми ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 час. 45 мин. до 12 час. 57 мин. по географическим координатам 52.76298, 41.41583.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в 10 м. от 

<

адрес>, около камня, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,62 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,62 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

18. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности на расстоянии 3 м. 

<

адрес>, где около камня, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,69 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76302, 41.41597 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» и организации им его дальнейшего незаконного сбыта.

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, которыми ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 час. до 13 час. 15 мин. по географическим координатам 52.76302, 41.41597.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в 3 м. от 

<

адрес>, около камня, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,69 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,69 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительных (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

19. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности в 5 м. от 

<

адрес>, где около камня, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,65 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76309, 41.41625 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро».

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, которыми ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 час. 20 мин. до 13 час. 35 мин. по географическим координатам 52.76309, 41.41625.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии 5 м. от 

<

адрес>, около камня, содержит в своем составе наркотическое средство– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 1,65 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,65 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к значительному (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

20. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли на участок местности, в 2 м. от 

<

адрес>, где, около камня, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,69 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76352, 41.41737 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро».

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, которыми ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 час. 40 мин. до 13 час. 55 мин. по географическим координатам 52.76352, 41.41737.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в 2 м. от 

<

адрес>, около камня, содержит в своем составе наркотическое средство– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 1,69 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,69 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

21. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где у основания колеса, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,89 гр., после чего, используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у., ФИО2у. сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76239, 41.41872 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро».

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, которыми ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у. и ФИО1у. были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 час. 10 мин. до 17 час. 20 мин. по географическим координатам 52.76239, 41.41872.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, у основания колеса, содержит в своем составе наркотическое средство– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 1,89 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер изъятого вещества массой 1,89 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительных (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

22. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где, около камня, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,66 гр., после чего, используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76198, 41.41934 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро».

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 час. 55 мин. до 15 час. 10 мин. по географическим координатам 52.76198, 41.41934.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, около камня, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,66 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер вещества массой 1,66 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительных (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

23. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где у основания растения, разместили с целью последующего незаконного сбыта бесконтактным способом иным лицам за плату сверток с наркотическим средством массой 1,69 гр., после чего, используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у. сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76189, 41.41945 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро».

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у. и ФИО1у. были задержаны у 

<

адрес>, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ с 15 час. 15 мин. до 15 час. 30 мин. по географическим координатам 52.76189, 41.41945.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, у основания растения, содержит в своем составе наркотическое средство– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 1,69 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер вещества массой 1,69 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

24. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, расфасованного на отдельные свертки, прибыли к 

<

адрес>, где у основания дерева, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,68 гр., после чего используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76178, 41.41956 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро».

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у, ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 час. 35 мин. до 15 час. 55 мин. по географическим координатам 52.76178, 41.41956.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, у основания дерева, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,68 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер вещества массой 1,68 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

25. Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя умышленно в составе группы лиц по предварительному сговору и в её интересах, ФИО2у. и ФИО1у. не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея в своем распоряжении необходимое количество наркотического средства, прибыли на участок местности в 3 м. от 

<

адрес>, где у основания бетонной плиты, разместили сверток с наркотическим средством массой 1,76 гр., после чего, используя мобильный телефон марки «Samsung», принадлежащий ФИО1у, ФИО2у сфотографировал вышеуказанное место с помощью специализированной программы, которая определила и снабдила фотоизображение географическими координатами 52.76173, 41.41968 для последующей передачи местоположения тайника-«закладки» с наркотическим средством неустановленному лицу с ник-неймом (сетевым именем) «Бро».

Однако, довести совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО2у и ФИО1у и неустановленное лицо с ник-неймом (сетевым именем) «Бро» до конца не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как их незаконная деятельность была пресечена сотрудниками полиции, поскольку ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 10 мин. ФИО2у и ФИО1у были задержаны, а вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. 55 мин. до 11 час. 12 мин. по географическим координатам 52.76173, 41.41968.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в 3 м. от 

<

адрес>, у основания бетонной плиты, содержит в своем составе наркотическое средство– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), массой 1,76 гр.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров подлежащих контролю в РФ» утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, вещество– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) является наркотическим средством.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ", размер вещества массой 1,76 гр. содержащего в своем составе наркотическое средство- ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин), отнесен к категории значительного (от 0,5 гр. до 2,5 гр.). 

Подсудимый ФИО2у. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что явка с повинной была написана им добровольно, от дачи показаний по существу отказался, в связи с чем, были оглашены его показания, данные на предварительном расследовании и подтверждённые им в судебном заседании, согласно которым, у него есть знакомый ФИО35. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 предложил ему поехать в Тамбов. ДД.ММ.ГГГГ они приехали в Тамбов на такси, из Москвы. Они ходили с по городу, где ФИО4 на одной из улиц подобрал оптовую закладку с свертками внутри. После чего ФИО4 предложил ему делать тайники закладки со свертками, которые находились в оптовой закладке. Его роль заключалась в том, что он должен был фотографировать те места, куда ФИО4 будет класть маленькие свертки с каким-то веществом. Он согласился на данную работу. Позднее, когда они начали заниматься данной деятельностью, он узнал что в свертках находятся запрещенные вещества. Они сняли квартиру. Сколько тайников– закладок они сделали, он точно сказать не может. Телефон на который он производил фотографирование принадлежит ФИО4. После того как они закончили работу, ближе к утру они направились на автовокзал что бы уехать в Москву. Однако у автовокзала к ним подошли сотрудники полиции и они вместе с сотрудниками полиции проехали в отдел, т.к. они сказали что в отношении них имеется информация о том, что они занимаются незаконным оборотом наркотических средств. По приезду в отдел полиции сотрудники произвели их досмотр, в ходе которого ничего запрещенного обнаружено не было (т.1 л.д.171-173,184-186),

Подсудимый ФИО1у. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что явка с повинной была написана им добровольно, от дачи показаний по существу отказался, в связи с чем, были оглашены показания, данные им на предварительном расследовании и подтверждённые в судебном заседании, согласно которым, он знаком с ФИО36 около месяца. В Россию он (ФИО35) приехал на заработки, на стройке платили мало, поэтому он решил найти подработку в приложении Телеграмм, в группе «Таячн Москва». В чате ему сообщили, что необходимо распространять запрещенные вещества, которые нельзя продавать в аптеке. Необходимо будет делать тайники-закладки с веществами. За одну закладку платили 200 руб. Он согласился на данную работу, и переписывался с абонентом с никнеймом «Бро». Работодатель предложил работу в Тамбове, и он предложил ФИО36 поработать с ним закладчиком запрещенных веществ, на что он согласился и они 11 апреля вместе поехали в Тамбов на такси за 8000 руб, где сняли квартиру по адресу 

<

адрес> «Б». Ночью 11 апреля работодатель «Бро» скинул координаты с местом оптовой закладки с наркотическими средствами, в которой находились свертки в количестве 50 шт. Они подняли данную закладку и разложили ее на территории Тамбова. Работали они вдвоем с ФИО36. После того как они разложили 50 свертков, они отослали фотографии работодателю. ДД.ММ.ГГГГ им прислали еще одну оптовую закладку, и они вместе с ФИО36 по 

<

адрес> раскидали закладки. По договоренности с ФИО36 он делал тайники-закладки с наркотическими средствами, а ФИО36 фотографировал их на телефон «Самсунг», принадлежащий ФИО35. После их остановили сотрудники полиции и они проследовали в отдел полиции. В отделе сотрудники полиции произвели досмотр, в ходе которого ничего запрещенного обнаружено не было. У ФИО35 было изъято 2 банковские карты, сотовый телефон «Самсунг», в котором имелись фотографии тайников-закладок и паспорт. Досмотр проводился в присутствии понятых. Все изъятое было упаковано в бумажные конверты, которые были опечатаны. По факту составления протокола замечаний не поступило. В ходе досмотра, были изъяты фотографии, но сам телефон неловким движением он нечаянно разбил об угол стола (т.1 л.д.145-148,159-161).

Кроме собственных признательных показаний, вина подсудимых подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями, оглашенными в судебном заседании по правилам ч. 1 ст. 281 УПК РФ.

Свидетеля Свидетель №1, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в дневное время она была приглашена сотрудниками полиции для участия в осмотре мест происшествия, с ними был еще один понятой- девушка. Сотрудники полиции пояснили что на участках местности, которые они будет осматривать, по их информации могут находиться свертки с наркотическими средствами, которые разместили задержанные ими граждане, подозреваемые в незаконном обороте наркотических средств на территории 

<

адрес>. Были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности. Был осмотрен участок местности, расположенный около 

<

адрес>. В ходе осмотра сотрудниками полиции у основания колеса был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри (т.4 л.д.117-118),

Свидетеля Свидетель №2, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он был приглашен сотрудниками полиции для участия в осмотре мест происшествия, в качестве понятого. Сотрудники полиции пояснили что на участках местности, которые они будет осматривать могут находиться свертки с наркотическими средствами, которые разместили задержанные ими граждане, подозреваемые в незаконном обороте наркотических средств на территории Тамбова. Были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности. Был осмотрен участок местности, расположенный по адресу 

<

адрес>, около 

<

адрес>. В ходе осмотра был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри. Данный сверток был упакован в бумажный конверт, который был опечатан. Также был осмотрен участок местности по адресу 

<

адрес>, около 

<

адрес>. В ходе осмотра, был обнаружен и изъят еще одни сверток с веществом внутри. Данный сверток был упакован в бумажный конверт, который был опечатан. Также был осмотрен участок местности по адресу 

<

адрес> около 

<

адрес> сотрудниками полиции был обнаружен и изъят еще один сверток с веществом внутри. Данный сверток был упакован в бумажный конверт, который был опечатан. Также был осмотрен участок местности по адресу 

<

адрес>, около 

<

адрес>, у основания пня. Он был изъят и упакован в бумажный конверт, который был опечатан. В ходе осмотров велась фотосъемка, были составлены соответствующие протоколы (т.4 л.д. 131-133),

Свидетеля Свидетель №3, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в дневное время она была приглашена сотрудниками полиции для участия в осмотре мест происшествия. Сотрудники полиции пояснили что на участках местности, которые будут осматривать, могут находиться свертки с наркотическими средствами, которые разместили задержанные ими граждане. Были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности. Был осмотрен участок местности, расположенный около 

<

адрес>. В ходе осмотра сотрудниками полиции у основания дерева был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри. Данный сверток был упакован в бумажный конверт, который был опечатан. Также был осмотрен участок местности, расположенный около 

<

адрес>. В ходе осмотра, у основания бетонной плиты был обнаружен и изъят еще один сверток с веществом внутри. Данный сверток был упакован в бумажный конверт, который был опечатан. В ходе осмотров велась фотосъемка, были составлены соответствующие протоколы, в которых поставили свои подписи участвующие лица. Замечаний по составлению протокола не поступило.(т.4 л.д. 57-58)

Свидетеля Свидетель №4 согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в дневное время он был приглашен сотрудниками полиции для участия в осмотре мест происшествия, в качестве понятого с участием второго понятого его жены. Сотрудники полиции пояснили что на участках местности, которые будут осматривать, по их оперативной информации могут находиться свертки с наркотическими средствами, которые разместили задержанные ими граждане. Были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности. Был осмотрен участок местности, расположенный по адресу 

<

адрес>, около 

<

адрес>, под строительным кирпичем был обнаружен и изъят сверток с веществом, который упакован в бумажный конверт, который был опечатан. Был осмотрен участок местности, расположенный около 

<

адрес>. В ходе осмотра сотрудниками полиции у основания срубленного дерева был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри. Данный сверток был упакован в бумажный конверт, который был опечатан. В ходе осмотра сотрудниками полиции велась фотосъемка. Был составлен протокол, в котором расписались участвующие лица ( т.4 л.д. 129-130),

Свидетеля Свидетель №5 согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время она была приглашена сотрудниками полиции для участия в осмотре мест происшествия, в качестве незаинтересованного лица – понятого с участием второго понятой - женщина. Сотрудники полиции пояснили что на участках местности, которые будут осматриваться, по их оперативной информации могут находиться свертки с наркотическими средствами, которые разместили задержанные ими граждане. Были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности. Был осмотрен участок местности на расстоянии 3 м. от 

<

адрес>. В ходе осмотра сотрудниками полиции у основания бетонной плиты был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри. Данный сверток был упакован в бумажный конверт, который был опечатан. В ходе осмотра велась фотосъемка, был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи участвующие лица. Замечаний по составлению протокола не поступило (т.4 л.д.123),

Свидетеля Свидетель №6 согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он был приглашен сотрудниками полиции для участия в осмотре мест происшествия, в качестве понятого. Сотрудники полиции пояснили, что на участках местности, которые будут осматриваться, могут находиться свертки с наркотическими средствами, которые разместили задержанные ими граждане. Были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности. Были осмотрены участки местности, расположенные на расстоянии примерно 10 м. от 

<

адрес>, на расстоянии примерно 10 м. от 

<

адрес>, по адресу 

<

адрес>, на расстоянии примерно 3 м. от 

<

адрес>, на расстоянии примерно 5 м. от 

<

адрес>, на расстоянии примерно 2 м. от 

<

адрес>, по адресу 

<

адрес>. В ходе осмотров были обнаружены и изъяты по всем адресам свертки с веществом внутри, которые были упакованы в бумажные конверты и опечатаны. В ходе осмотров велась фотосъемка, были составлены соответствующие протоколы, в котором поставили свои подписи участвующие лица (т.4 л.д.32-34),

Свидетеля Свидетель №7, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен сотрудниками полиции для участия в осмотре мест происшествия, в качестве понятого с участием второго понятого мужчины. Сотрудники полиции пояснили, что на участках местности, которые они будут осматривать, по их оперативной информации могут находиться свертки с наркотическими средствами. Были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности, был осмотрен участок местности, расположенный на расстоянии примерно 10 метров от торца 

<

адрес>, а также на расстоянии примерно 6 метров от 

<

адрес>. В ходе осмотров были обнаружены и изъяты свертки на каждом участке с веществом внутри, которые были упакованы и опечатаны. В ходе осмотров велась фотосъемка, были составлены соответствующие протоколы, в которых поставили подписи участвующие лица. Замечаний по составлению протокола не поступило (т.4 л.д. 124-125),

Свидетеля Свидетель №8, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен сотрудниками полиции для участия в осмотре мест происшествия, в качестве незаинтересованного лица – понятого с участием второго понятого мужчины. Сотрудники полиции пояснили, что на участках местности, которые они будут осматривать, по их оперативной информации могут находиться свертки с наркотическими средствами. Были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности, был осмотрен участок местности, расположенный на расстоянии примерно 5 метров от забора 

<

адрес>. В ходе осмотра был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри, который был упакован и опечатан. В ходе осмотра велась фотосъемка, был составлен соответствующий протокол, в котором поставили подписи участвующие лица. Замечаний по составлению протокола не поступило (т.4 л.д. 122),

Свидетеля ФИО10, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в дневное время он и еще один гражданин были приглашены сотрудниками полиции в качестве понятых для участия в досмотре граждан ФИО36 и ФИО35. Велась фотосъемка, а по окончании составлялись соответствующие протоколы, в которых расписывались участвующие лица. Замечаний по составлению протоколов ни от кого не поступало. Сначала был произведен досмотр гражданина ФИО36 в ходе досмотра при нем был обнаружен и изъят паспорт гражданина респ. Узбекистан на его имя.. Далее был произведен досмотр ФИО35 в ходе которого было обнаружено и изъято две банковские карты, упакованные в бумажный конверт, опечатанный печатью, на котором участвующие лица поставили подписи, сотовый телефон «Samsung» и паспорт респ. Узбекистан. После чего, сотрудником полиции был осмотрен изъятый сотовый телефон, в котором были обнаружены фотографии участков местности, снабженные географическими координатами, которые были изъяты сотрудником на компакт-диск. В ходе досмотра ФИО35 взял телефон и начал разбивать его об стол, на что сотрудник полиции среагировал и, забрав сотовый телефон, упаковал его в бумажный конверт белого цвета, опечатал печатью, на которой участвующие лица поставили подписи. Далее сотрудники полиции пояснили, что необходимо проехать на участки местности по географическим координатам, которые указаны на фотографиях, обнаруженных в сотовом телефоне ФИО35. Сотрудники полиции стали производить осмотры участков местности. Был осмотрен участок местности, расположенный на расстоянии примерно 7 м. от 

<

адрес>, на расстоянии примерно 2 м. от 

<

адрес>, по адресу 

<

адрес>, на расстоянии примерно 20 м. от 

<

адрес>, на расстоянии примерно 20 м. от 

<

адрес>. В ходе осмотров были обнаружены и изъяты свертки на каждом участке с веществом внутри, которые были упакованы и опечатаны. В ходе осмотров велась фотосъемка, были составлены соответствующие протоколы, в которых поставили подписи участвующие лица. Замечаний по составлению протокола не поступило» (т.4 л.д.30-31), 

Свидетеля Свидетель №9 согласно которым он состоит в должности следователя СУ МВД России по 

<

адрес>. Им по сообщению о необходимости выезда на место происшествие по факту обнаружения тайника-«закладки» около 

<

адрес>, а также около 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ был проведен осмотр места происшествия с участием двух понятых, в ходе которого на каждом участке были обнаружен и изъят сверток с веществом внутри, опечатанный надлежащим образом (т.4 л.д.24-26),

Свидетеля Свидетель №10, согласно которым он состоит в должности дознавателя ОД МВД России по 

<

адрес>. Им по сообщению о необходимости выезда на место происшествие по факту обнаружения тайника-«закладки» ДД.ММ.ГГГГ около 

<

адрес>, около 

<

адрес>, а также около 

<

адрес> был произведен осмотр места происшествия с участием двух понятых, в ходе которого на каждом участке были обнаружен и изъят сверток с веществом внутри (т.4 л.д.36-38),

Свидетеля Свидетель №11, согласно которых она состоит в должности дознавателя ОД МВД России по 

<

адрес>. Ей по сообщению о необходимости выезда на место происшествие по факту обнаружения тайников ДД.ММ.ГГГГ около 

<

адрес> было произведено 2 осмотра мест происшествий с участием двух понятых, в ходе которых на каждом участке были обнаружены и изъяты сверток с веществом внутри, опечатанные надлежащим образом (т.4 л.д.27-29),

Свидетеля Свидетель №12, согласно которым он состоит в должности начальника отдела ОНК УМВД России по 

<

адрес>. Им по сообщению о необходимости выезда на место происшествие по факту обнаружения тайника-«закладки» ДД.ММ.ГГГГ около 

<

адрес> был произведен осмотр места происшествия с участием двух понятых, в ходе которого был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри, опечатанный надлежащим образом (т.4 л.д.128),

Свидетеля Свидетель №13, согласно которым он состоит в должности о/у ОНК УМВД России по 

<

адрес>. Сотрудниками ОНК УМВД России по 

<

адрес> проводились оперативно-розыскные мероприятия в отношении лиц, занимающихся незаконным оборотом наркотических средств на территории 

<

адрес>. В ходе мероприятий, по поступившей информации из оперативных источников, было установлено, что на территории 

<

адрес> граждане 

<

адрес> ФИО1у. и ФИО2у. причастны к сбыту наркотических средств на территории 

<

адрес>. Им и другими сотрудниками ОНК УМВД России по 

<

адрес> проводилось наблюдение в местах возможного появления ФИО1у. и ФИО2у. Также в ходе проведения наблюдения было установлено, что вышеуказанные лица проходили около 

<

адрес>, где расположена «Тамбовская областная детская клиническая больница», на которой имеются камеры видеонаблюдения. В связи с чем, им был проведен осмотр места происшествия по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого была обнаружена и изъята видеозапись с камер видеонаблюдения на DVD-RW диск. На указанной видеозаписи зафиксирован момент, когда ФИО11у. и ФИО1у. проходя вдоль дороги, осуществляют разложение «тайников-закладок». После чего, протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и DVD-RW диск были приобщены к материалу проверки». Кроме того, им ДД.ММ.ГГГГ был проведен осмотр места происшествия около 

<

адрес>. В ходе осмотра участка местности, в земляном покрове под камнем был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри (т.4 л.д.107-109),

Свидетеля Свидетель №14, согласно которым ею ДД.ММ.ГГГГ около 

<

адрес> был произведен осмотр места происшествия с участием двух понятых, в ходе которого был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри, опечатанный надлежащим образом (т.4 л.д.19-20),

Свидетеля Свидетель №15, согласно которым он состоит в должности следователя СУ МВД России по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 7 м. и в 2 м. от 

<

адрес>, а также примерно в 20 м. от 

<

адрес>, примерно в 20 м. от 

<

адрес> им были произведены осмотры мест происшествий с участием двух понятых, в ходе которых каждом участке был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри (т.4 л.д.16-18),

Свидетеля Свидетель №16, согласно которым, по поступившей информации из оперативных источников, было установлено, что на территории Тамбова ФИО35 и ФИО36 причастны к сбыту наркотических средств. ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ППС были задержаны ФИО36 и ФИО35 доставлены в здание УМВД России по 

<

адрес>, где им в служебном кабинете № в присутствии понятых, был проведен досмотр ФИО35. Изъяты: две банковские карты, принадлежащий ему мобильный телефон «Samsung», в котором были обнаружены фотографии участков местности, с подписанными адресами и географическими координатами. Обнаруженная информация в вышеуказанном телефоне, а именно фотографии участков местности, была скопирована и перенесена на диск формата DVD-RW, с целью дальнейшего установления местонахождения возможных «тайников-закладок». ДД.ММ.ГГГГ им был проведен осмотр места происшествия около 

<

адрес>. В ходе осмотра участка местности, у основания дерева был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри (т.4 л.д.39-41), 

Свидетеля Свидетель №17, показания которого в части задержания ФИО36 и ФИО35 аналогичны показаниям свидетеля Свидетель №16 Им производился досмотр гр. ФИО36. ДД.ММ.ГГГГ им был проведен осмотр места происшествия около 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ им был проведен осмотр места происшествия около 

<

адрес>. В ходе осмотров участков местности, на каждом был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри (т.4 л.д.119-121),.

Свидетеля Свидетель №18 согласно которым им ДД.ММ.ГГГГ около 

<

адрес> был произведен осмотр места происшествия с участием двух понятых, в ходе которого был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри (т.4 л.д.128),

Свидетеля Свидетель №19, согласно которым ею ДД.ММ.ГГГГ около 

<

адрес>, около 

<

адрес> около 

<

адрес>, около 

<

адрес>, около 

<

адрес> были произведены осмотры мест происшествия с участием двух понятых, в ходе которых нам каждом участке был обнаружен и изъят сверток с веществом внутри (т.4 л.д.21-23).

Кроме того, вина подсудимых в совершении указанных преступлений подтверждается материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании:

- сообщением о преступлении № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на территории автовокзала по адресу: 

<

адрес> ФИО35 и ФИО36 возможно хранят при себе наркотические средства (т.1 л.д. 3),

- рапортом инспектора ППСП от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому по адресу: 

<

адрес> были задержаны ФИО1у и ФИО2у (т.1 л.д.4),

- протоколом досмотра ФИО2у с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого был обнаружен и изъят: паспорт гражданина 

<

адрес> (т.1 л.д.5-7),

- протоколом досмотра ФИО1у с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого обнаружены и изъяты: две банковские карты, сотовый телефон «Samsung», паспорт гражданина 

<

адрес> (т.1 л.д.11- 13),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого обнаружен DVD-RW диск с видеозаписью (т.1 л.д.18-21);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 7 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76264, 41.41437 между камнями обнаружен сверток с веществом внутри, замотанный в синюю изоленту (т.1 л.д.25-28),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,60 гр., содержит в своем составе наркотические средства- диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.1 л.д.30),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, массой 1,58 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.1 л.д.36-37),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 2 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76252, 41.41461 в земляном покрове обнаружен сверток с веществом внутри, замотанный в синюю изоленту (т.1 л.д.44-47),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,66 гр., содержит в своем составе наркотические средства- диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.1 л.д.49),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: вещество, массой 1,64 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.1 л.д.55-56),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 20 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76143, 41.42022 в земляном покрове, около бордюра обнаружен сверток с веществом внутри, замотанный в синюю изоленту (т.1 л.д.63-66),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,71 гр., содержит в своем составе наркотические средства- диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.1 л.д.68),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, вещество, массой 1,69 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.1 л.д.74-75),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому, в 20 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76122, 41.42013 под камнем обнаружен сверток с веществом внутри, замотанный в синюю изоленту (т.1 л.д.82-85),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,75 гр., содержит в своем составе наркотические средства- диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.1 л.д.87),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: вещество, массой 1,73 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.1 л.д.92-94),

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены и приобщены в качестве вещественных доказательств свертки с веществом, изъятые в ходе ОМП ДД.ММ.ГГГГ по адресам в 

<

адрес> (т.1 л.д.98-101),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 5 м. от забора 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76085, 41.42065 около крышки канализационного люка обнаружен сверток с веществом внутри, замотанный в синюю изоленту (т.1 л.д.108-112),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,63 гр. содержит в своем составе наркотические средства- диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.1 л.д.114),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, массой 1,62 гр., содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеинд, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин (т.1 л.д.120-121),

- постановлением о рассекречивании и предоставлении результатов ОРД следователю от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в СУ УМВД России по 

<

адрес> предоставлены результаты оперативно-розыскного мероприятия справка о результатах ОРМ «Наблюдение» в отношении ФИО35 и ФИО36 (т. 1 л.д. 221, 222),

- справкой о результатах проведения ОРМ «Наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей в которой указаны сведения, установленные в ходе наблюдения (т. 1 л.д. 223-225, 226-231),

- рапортом о/у ОНК УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ со скриншотом, согласно которому: «ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ОНК УМВД России по 

<

адрес> в ходе проведения мероприятий около 

<

адрес>, автовокзал «Северный» остановлены ФИО35 и ФИО36, у которых обнаружен мобильный телефон, при осмотре которого обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76423, 41.4125. В настоящее время в указанных местах могут находиться «тайники-закладки» с наркотическим средством, в связи с чем, необходимо провести осмотр указанного участка местности, согласно топографических координат 52.76423, 41.4125» (т.1 л.д.234, 235),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76423, 41.4125 около крышки канализационного люка обнаружен сверток с веществом внутри, замотанный в синюю изоленту (т.1 л.д.237-239),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,74 гр., содержит в своем составе наркотические средства- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.1 л.д.244),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, массой 1,72 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.1 л.д.250-252),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, со скриншотом согласно которому «ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ОНК УМВД России по 

<

адрес> в ходе проведения мероприятий около 

<

адрес>, автовокзал «Северный» остановлены ФИО35 и ФИО36 у которых в телефоне обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76374, 41.41301 (т.2 л.д.5, 6),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76374, 41.41301 у основания бетонной плиты обнаружен сверток с веществом внутри, замотанный в синюю изоленту (т.2 л.д.10- 12),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,70 гр., содержит в своем составе наркотические средства- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.2 л.д.15),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, массой 1,68 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.2 л.д.21-23),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, со скриншотом, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ у ФИО35 и ФИО36 в телефоне обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес> с координатами 52.76441, 41.41199 (т.2 л.д.28,29),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 10 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76441, 41.41199 под камнем у основания дерева обнаружен сверток с веществом внутри, замотанный в синюю изоленту (т.2 л.д.31-33),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,68 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.2 л.д.36),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, массой 1,66 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.2 л.д.42-44)

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ у ФИО35 и ФИО36 в телефоне обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством, в частности с координатами 52.7646, 41.41203 (т.2 л.д.49, 50),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 6 м. от 

<

адрес>, по координатам 52.7646, 41.41203 под колесом обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д.52-54),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,72 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.2 л.д.57),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП по адресу: 

<

адрес>, массой 1,70 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.2 л.д.63-65),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76343, 41.41341 (т.2 л.д.70,71),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76343, 41.41341 обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д.73-75),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,66 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.2 л.д.80),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 1,65 гр. содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеинд, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) (т.2 л.д.86-87),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76369, 41.41313 (т.2 л.д.92,93),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76369, 41.41313 у основания дерева обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д.95-97),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,64 гр. содержит в своем составе наркотические средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.2 л.д.102),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествияпо адресу: 

<

адрес>, массой 1,63 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.2 л.д.108-110),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76262, 41.41501. В настоящее время в указанных местах могут находиться «тайники-закладки» с наркотическим средством, в связи с чем необходимо провести осмотр указанного участка местности, согласно топографических координат 52.76262, 41.41501» (т.2 л.д.115,116),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76262, 41.41501 под камнем обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д.118-120),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество массой 1,67 гр. содержит в своем составе наркотические средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.2 л.д.125),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому: вещество, изъятое у 

<

адрес>, массой 1,66 гр. содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеинд, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин (т.2 л.д.131-132),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76274, 41.41512 (т.2 л.д.137.138),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76274, 41.41512 у основания пня обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д.140-142),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,56 гр. содержит в своем составе наркотические средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.2 л.д.147),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, массой 1,55 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.2 л.д.153-155),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76297, 41.41505 (т.2 л.д.160,161),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76297, 41.41505 под кирпичом обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д. 163-165),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,74 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.2 л.д.170),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> массой 1,72 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.2 л.д.176-178),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76284, 41.41538 (т.2 л.д.183,184),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76284, 41.41538 у основания срубленного дерева обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д. 188-190),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,73 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.2 л.д.193),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, массой 1,71 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеинд (т.2 л.д.199-201),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76293, 41.4157 (т.2 л.д.206, 207),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 10 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76293, 41.4157 около камня обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д. 209-211),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,70 гр. содержит в своем составе наркотические средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.2 л.д.216),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, массой 1,69 гр., содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеинд, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) (т.2 л.д.222-223),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно согласно топографических координат 52.76298, 41.41583 (т.2 л.д.228,229),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 10 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76298, 41.41583 около камня обнаружен сверток с веществом (т.2 л.д. 231-233),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество, массой 1,62 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.2 л.д.235),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, массой 1,69 гр. содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеинд, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) (т.2 л.д.242-243),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76302, 41.41597 (т.2 л.д.248, 249),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 3 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76302, 41.41597 около камня обнаружен сверток с веществом (т.3 л.д. 1-3),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,69 гр. содержит в своем составе наркотические средства диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин (т.3 л.д.8),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, массой 1,68 гр. содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеинд, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) (т.3 л.д.14-15),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76309, 41.41625 (т.3 л.д.20,21),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому: «Осмотром установлено: участок местности расположенный на расстоянии 5 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76309, 41.41625 около камня обнаружен сверток с веществом (т.3 л.д. 23-25),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество массой 1,65 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.3 л.д.30),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, массой 1,63 гр., содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.3 л.д.36-38)

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76352, 41.41737 (т.3 л.д.43),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого в 2 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76352, 41.41737 около камня обнаружен сверток с веществом (т.3 л.д. 46-48),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,69 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.3 л.д.53),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, массой 1,67 гр., содержит в своем составе наркотические средства: героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.3 л.д.59-61),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно координат 52.76239, 41.41872 (т.3 л.д.66- 67),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76239, 41.41872 у основания колеса обнаружен сверток с веществом (т.3 л.д. 70-73),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: вещество массой 1,89 гр. содержит в своем составе наркотические средства- героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.3 л.д.77),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, массой 1,87 гр., содержит в своем составе наркотические средства: героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.3 л.д.83-85),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76198, 41.41934» (т.3 л.д.90, 91),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76198, 41.41934 у камня обнаружен сверток с веществом (т.3 л.д. 93-96),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,66 гр. содержит в своем составе наркотические средства– ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин) (т.3 л.д.101),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому вещество массой 1,64 гр. содержит в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) (т.3 л.д.107-108),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно топографических координат 52.76189, 41.41945» (т.3 л.д.113,114),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76189, 41.41945 у основания растения обнаружен сверток с веществом (т.3 л.д. 116-119),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой вещество массой 1,69 гр., содержит в своем составе наркотические средства– героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.3 л.д.124),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, массой 1,67 гр. содержит в своем составе наркотические средства героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин (т.3 л.д.130-132),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно координат 52.76178, 41.41956 (т.3 л.д.137,138),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого у 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76178, 41.41956 у основания дерева обнаружен сверток с веществом (т.3 л.д. 140-143),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество, массой 1,68 гр., содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин) (т.3 л.д.148),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, массой 1,66 гр. содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин) (т.3 л.д.154-155),

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в телефоне ФИО35 и ФИО36 обнаружены фотографии с указанием участков местности, где они размещали «тайники-закладки» с наркотическим средством на территории 

<

адрес>, а именно: на участке местности согласно координат 52.76173, 41.41968 (т.3 л.д.160,161),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, в ходе которого на расстоянии 3 м. от 

<

адрес>, по географическим координатам 52.76173, 41.41968 у основания бетонной плиты обнаружен сверток с веществом (т.3 л.д. 163-166),

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой вещество массой 1,76 гр. содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и героин (диацетилморфин) (т.3 л.д.171),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, массой 1,74 гр. содержит в своем составе наркотические средства ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) (т. 3 л.д.177-178),

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены и приобщены в качестве вещественных доказательств «кепка, обувь, кофта, джинсы ФИО36» и «кепка, обувь, кофта, джинсы ФИО35» (т. 3 л.д.192-194, 195), 

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены:

Объект № Сверток из изоленты синего цвета с веществом изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>».

Объект № Сверток из изоленты синего цвета с веществом изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>». 

Объект № Сверток из изоленты синего цвета с веществом изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>». 

Объект № Сверток с веществом ОМП 

<

адрес>». 

Объект № полимерный прозрачный пакетик с застежкой типа «Салазка», внутри которого находится вещество. 

Объект № Сверток с веществом ОМП ДД.ММ.ГГГГ.Тамбов, 

<

адрес>. 

Объект № Сверток изъятый по 

<

адрес>». 

Объект № Сверток из пленки синего цвета изъятый в ходе ОМП ДД.ММ.ГГГГ под камнем у дерева расположенного в 10 м. от 

<

адрес>. 

Объект № Сверток с веществом ОМП ДД.ММ.ГГГГ Тамбов, 

<

адрес>. 

Объект № Сверток с веществом ОМП ДД.ММ.ГГГГ Тамбов, 

<

адрес>. 

Объект № Сверток с веществом ОМП ДД.ММ.ГГГГ Тамбов, 

<

адрес>. 

Объект № сверток изъятый ДД.ММ.ГГГГ под а/м шиной за 

<

адрес>». 

Объект № Сверток ОМП ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>. 

Объект № Полимерный прозрачный пакетик, с застежкой типа «Салазка», внутри которого находится вещество, изъятое по 

<

адрес>. 

Объект № Сверток изъятый по 

<

адрес>. 

Объект № Полимерный прозрачный пакетик, ОМП 

<

адрес>.

Объект № полимерный прозрачный пакетик, с застежкой типа «Салазка», внутри которого находится вещество, КУСП 11259 от ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>.

Объект № полимерный прозрачный пакетик, с застежкой типа «Салазка», КУСП 11259 от ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>.

Объект № КУСП 11267 от ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>, полимерный прозрачный пакетик, с застежкой типа «Салазка», внутри которого находится вещество. 

Объект № КУСП 11265 от ДД.ММ.ГГГГ у 

<

адрес>». 1 полимерный прозрачный пакетик, с застежкой типа «Салазка», внутри которого находится вещество. 

Объект № бумажный конверт белого цвета, который опечатан бумажными бирками с оттиском круглой печати «ЭКЦ УМВД России по 

<

адрес> Для заключений и справок», «№» (т.3 л.д.226-234, 235-237),

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у свидетеля Свидетель №16 был изъят диск формата DVD-RW с фотографиями (т.4 л.д. 43-44),

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств 

1) «Диск с фотографиями, изъятыми с мобильного телефона ФИО1у.», на котором имеются 138 фотографий с изображением общего вида участков местности с подписью: «географические координаты;

2) «Мобильный телефон «Самсунг», изъятый в ходе досмотра ФИО1у.». После вскрытия конверта, путем разреза одной из наибольших сторон, внутри был обнаружен мобильный телефон торговой марки «Samsung», в полимерном чехле черного цвета. На внешней стороне мобильного телефона имеется повреждение в виде полного разбития защитного стекла, а также полного разбития экрана телефона. При неоднократном нажатии кнопки «Включение», экран не загорается (т.4 л.д.60-85, 86, 87),

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств:

Объект № Первичная упаковка к исследованию №». 

Объект № Первичная упаковка исследование № от ДД.ММ.ГГГГ г

Объект № Первичная упаковка исследование № от ДД.ММ.ГГГГ.». 

Объект № Первичная упаковка к исследованию №

Объект № Первоначальая упаковка

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ. КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ. КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ. КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первоначальная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ. КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первоначальая упаковка исследование № от 26.04.23

Объект № Первоначальная упаковка.

Объект № Первоначальная упаковка. 

Объект № Первоначальная упаковка. 

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первоначальная упаковка. 

Объект № Первичная упаковка исследование 326. 

Объект № Первоначальная упаковк

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первоначальная упаковка вещества, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первичная упаковка к справке об исследовании № КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первоначальная упаковка вещества, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Объект № Первоначальная упаковка вещества, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ. (т.4 л.д. 90-96),

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: осмотрены признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств «Бумажный конверт, опечатанный биркой с оттиском печати «№ УМВД России по 

<

адрес>» с рукописной подписью, выполненными чернилами синего цвета. Целостность упаковки на момент начала осмотра не нарушена. После вскрытия конверта в нём обнаружен DVD-RW диск. Данный диск был помещён в дисковод компьютера. После запуска данного диска было установлено, что на диске имеются 2 файла выполненных в формате «MP4» и «AVI». Первый файл имеет название «VID_20230414_143813», объёмом 38,7 МБ, длительность видео 00:15 мин. На данной видеозаписи, в правом нижнем углу находиться надпись «Camera 01», имеется изображение асфальтированного участка местности с ограждением в виде забора. С момента просмотра видеозаписи, на изображении, на территории расположенной за забором появляются силуэты двоих людей, которые идут вдоль друг за другом. Первый молодой человек одет в верхнюю одежду темного цвета, в ходе дальнейшего осмотра для удобства данный человек будет обозначаться «М1». Второй человек, идущий позади М1 одет в верхнюю одежду светлого цвета, в ходе дальнейшего осмотра для удобства данный человек будет обозначаться «М2». М1 и М2 подходят к столбу, где М1 наклоняется, а М2 находится рядом. На 00:10 минуте видеозаписи М1 поднимается и проходит вдоль, покидая поле зрения камеры видеонаблюдения, а М2 продолжает стоять около столба. На 00:14 минуте видеозаписи М2 проходит вдоль, покидая поле зрения камеры видеонаблюдения. На 00:15 минуте видеозапись заканчивается. Второй файл имеет название «ди.1.1_№№», объёмом 16,4 МБ, длительность видео 02:04 мин. На данной видеозаписи, в правом верхнем углу находиться надпись «2023-04-13 03:59:59», имеется изображение участка местности где расположен участок дороги с прилегающей территорией, частный сектор, автомобили, фонарный столб, часть ограждения в виде забора. На 00:26 минуте видеозаписи в левом нижнем углу появляются силуэты двоих людей, которые идут вдоль дороги, рядом друг с другом. Первый молодой человек идущий ближе к краю дороги слева, в ходе дальнейшего осмотра для удобства будет обозначаться «М1». Второй человек, справа от М1, в ходе дальнейшего осмотра для удобства будет обозначаться «М2». М1 и М2 проходят вдоль дороги, после чего останавливаются на одном из участков дороги, где М1 наклоняется правой рукой к грунтовой поверхности, после чего поднимается и уходит вдоль дороги, прямо по ходу движения, а М2 в этот момент останавливается возле участка местности, где М1 производил вышеуказанные действия, и после того как М1 уходит, М2 некоторое время находится возле указанного участка, где в этот момент происходит засвечивание определенного участка местности в виде вспышки света. На 00:46 минуте видеозаписи М2 покидает вышеуказанный участок местности уходя по пути следования за М1. На 01:23 минуте М1 и М2 останавливаются на участке дороги, где М1 подходит к фонарному столбу, расположенному на грунтовой поверхности и наклоняется правой рукой к основанию столба, после чего поднимается и уходит по дороге по пути следования прямо. В этот момент М2 находится около М1, и после того как М1 уходит, М2 некоторое время находится возле указанного участка, после чего покидает вышеуказанный участок местности уходя по пути следования за М1. Присутствовавший при осмотре свидетель Свидетель №13 показал, что на видеозаписи молодой человек под обозначением «М1» является ФИО1у, а молодой человек под обозначением «М2» является ФИО2у. Также Свидетель №13 пояснил, что вышеуказанные лица были установлены в ходе оперативно-розыскных мероприятий по имеющейся информации о причастности вышеуказанных лиц к распространению наркотических средств на территории 

<

адрес>» (т.4 л.д. 110-113.114,115).

Суд, руководствуясь правилами ст. 88 УПК РФ, изучив указанные доказательства, собранные по делу и представленные сторонами к исследованию в судебном заседании, считает их относимыми, допустимыми и достоверными, а их совокупность достаточной для разрешения уголовного дела. Доказательств, полученных с нарушением требований уголовно-процессуального закона, являющихся недопустимыми и подлежащими исключению, судом не установлено.

Оценив приведенные в приговоре доказательства в их совокупности, суд считает, что показания всех свидетелей согласуются как между собой, так и с иными доказательствами по уголовному делу и позволяют составить общую картину преступления. Таким образом, суд в основу приговора кладет показания всех приведенных в приговоре свидетелей, поскольку не установлено наличия оснований к оговору подсудимых, как у сотрудников правоохранительных органов, так и у иных свидетелей, они не имеют какой- либо личной заинтересованности в исходе дела, суду не представлено доказательств наличия неприязненных отношений между ними и подсудимыми, подсудимые о таковых так же не заявляли, показания свидетелей последовательны, стабильны и логичны, таким образом, не доверять им у суда оснований нет. 

У суда нет оснований сомневаться в допустимости иных доказательств по делу, в том числе, связанных с изъятием наркотических средств из незаконного оборота, направлением их для производства соответствующих исследований и экспертиз. Так, ни на одном, из указанных этапов расследования, не было допущено каких- либо процессуальных нарушений, которые могли бы породить сомнения в допустимости указанных процессуальных действиях, в полученных при их производстве результатах. Так же, суд кладет в основу приговора и приведенные в приговоре экспертизы, не доверять выводам которых у суда оснований нет, поскольку они научно обоснованны, проведены с соблюдением необходимых требований уголовно- процессуального закона, надлежащими экспертами, имеющими соответствующее образование и достаточный опыт работы.

Суд считает, что в действиях сотрудников правоохранительных органов отсутствует какие- либо признаки провокации преступлений, так как, вся их деятельность соответствовала требованиям Закона об ОРД и диктовалась оперативной необходимостью. По мнению суда, в материалах уголовного дела отсутствуют какие- либо данные которые могли бы свидетельствовать о совершении противоправных деяний подсудимыми именно по инициативе сотрудников правоохранительных органов, умысел на совершение всех преступных деяний у подсудимых сформировался независимо от деятельности правоохранительных органов.

Кроме того, в основу приговора суд кладет признательные показания самих подсудимых ФИО2у. и ФИО1у., данные ими в ходе предварительного расследования и подтвержденные в судебном заседании, в которых подсудимые признают свою вину и подробно описывают события преступлений. При принятии такого решения, суд учитывает, что показания подсудимых на следствии согласуются со всей совокупностью доказательств по делу, они последовательны и логичны. Таким образом, не доверять указанным признательным показаниям у суда оснований не имеется. При этом, в соответствии с рекомендациями, изложенными в п. 10 Постановления Пленума Верховного суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебном приговоре», суд не учитывает в качестве доказательства, подтверждающего виновность подсудимого ФИО2у., протокол его явки с повинной (т. 1 л.д. 163), и подтверждающего виновность подсудимого ФИО1у., протокол его явки с повинной (т. 1 л.д. 138), поскольку указанные явки с повинной были подсудимыми даны в условиях очевидности преступления, непосредственно после задержания подсудимых с поличным. 

Суд, анализируя исследованные по делу доказательства в их совокупности, находит вину подсудимых ФИО2у. и ФИО1у. доказанной и действия каждого из них квалифицирует следующим образом:

по факту изъятия наркотического средства в 7 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 2 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 20 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 20 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 5 м. от забора 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 10 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 6 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 10 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 10 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 3 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 5 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 2 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства у дерева у 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

по факту изъятия наркотического средства в 3 м. от 

<

адрес>- по ч. 3 ст. 30- п. п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ– покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Квалифицируя деяния подсудимых указанным образом, суд исходит из того, что в судебном заседании нашли свое полное подтверждение все необходимые элементы состава преступления, подлежащего доказыванию.

Так, суд учитывает, что деятельность, связанная с наркотическими средствами, в Российской Федерации может осуществляться лишь в соответствии с Федеральным законом «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ (с изменениями и дополнениями), вся иная деятельность в этой области не уполномоченными на то лицами, то есть, без разрешения компетентного государственного органа, является незаконной.

Квалифицируя действия подсудимых указанным образом, суд учитывает разъяснения, содержащиеся в п. п. 13, 13.1, 13.2 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами", согласно которым;- «Под незаконным сбытом наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов следует понимать незаконную деятельность лица, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию (продажа, дарение, обмен, уплата долга, дача взаймы и т.д.) другому лицу (далее- приобретателю)…», «…Учитывая, что диспозиция ч. 1 ст. 228.1 УК РФ не предусматривает в качестве обязательного признака объективной стороны данного преступления наступление последствий в виде незаконного распространения наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, их незаконный сбыт следует считать оконченным преступлением с момента выполнения лицом всех необходимых действий по передаче приобретателю указанных средств, веществ, растений независимо от их фактического получения приобретателем, в том числе, когда данные действия осуществляются в ходе проверочной закупки или иного оперативно-розыскного мероприятия, проводимого в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ N 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности". Изъятие в таких случаях сотрудниками правоохранительных органов из незаконного оборота указанных средств, веществ, растений не влияет на квалификацию преступления как оконченного». «Если лицо в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, незаконно приобретает, хранит, перевозит, изготавливает, перерабатывает эти средства, вещества, растения, тем самым совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по не зависящим от него обстоятельствам не передает указанные средства, вещества, растения приобретателю, то такое лицо несет уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств, веществ, растений». 

Об умысле на сбыт наркотического средства, явившегося объектом преступных посягательств подсудимых, четко и убедительно свидетельствует как его объем, количество, расфасовка в удобную для сбыта упаковку, так и вся предшествующая задержанию деятельность подсудимых относительно наркотических средств. 

Основывая выводы о виде и размере наркотических средств, суд учитывает положения Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 1002 "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ".

При этом, квалифицируя деяние каждого из подсудимых ФИО2у. и ФИО1у. как неоконченное, суд учитывает, что умысел на сбыт соответствующего имеющегося и приготовленного к этому наркотического средства подсудимыми до конца доведен не был по не зависящим от них обстоятельствам, поскольку в процессе его исполнения они были задержаны сотрудниками правоохранительных органов, наркотические средства были сотрудниками правоохранительных органов обнаружены и изъяты. 

Квалифицирующие признаки указанных преступлений, такие как, совершенное «группой лиц по предварительному сговору» и «с использованием информационно- телекоммуникационных сетей», по мнению суда, нашли свое полное подтверждение, поскольку подсудимые заранее, достигли договоренности между собой и с неустановленным лицом о совместной деятельности по сбыту наркотических средств, при этом ими были распределены преступные роли, достигнуты договоренности о способах и размерах оплаты и использовалась сеть «Интернет» при обмене сообщениями по всем вопросам, связанным с преступной деятельностью, в том числе о местах расположения тайников с наркотическим средством. 

При этом суд расценивает как техническую ошибку указание следователя в обвинительном заключении и в окончательных постановлениях о привлечении в качестве обвиняемых на места совершения части преступных посягательств каждым из подсудимых по 

<

адрес>, поскольку, как установлено в судебном заседании соответствующие процессуальные и следственные действия по изъятию наркотических средств производились у ряда строений по 

<

адрес>. Аналогичным образом, как техническую ошибку, суд расценивает указание следователем в обвинительном заключении искаженных установочных данных подсудимого ФИО1у, так, вместо достоверно установленного имени подсудимого- «ФИО4» следователем указано имя «ФИО5», а также неверно указано место рождения 

<

адрес> вместо 

<

адрес>. Данные технические ошибки носят явный грамматический характер, и их устранение судом не нарушает право подсудимых на защиту и может быть осуществлено без ущерба для рассмотрения уголовного дела по существу.

За содеянное подсудимые подлежат уголовному наказанию, поскольку у суда нет оснований сомневаться в их способности отдавать отчет своим действиям и руководить ими в силу каких- либо причин, как на момент совершения преступлений, так и в настоящее время, согласно заключению судебной экспертизы №-А от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1у. мог в период совершения преступления и может в настоящее время в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими (т.3 л.д.201-202), согласно заключению судебной экспертизы №-А от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2у. мог в период совершения преступления и может в настоящее время в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими (т.3 л.д.208-209).

Решая вопрос о виде и мере наказания, суд, в соответствии со ст. 60 ч. 3 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступлений, совершенных подсудимыми, учитывает личности подсудимых, наличие по делу целого ряда обстоятельств, смягчающих наказание, а так же влияние назначенного наказания на их исправление и условия жизни их семей. 

Так, подсудимый ФИО12у. совершил 25 умышленных неоконченных преступлений, относящихся к категории особо тяжких. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, которое выразилось как в явке с повинной подсудимого, предоставлении доступа к телефону, в котором содержались исчерпывающие сведения о преступной деятельности, так и в его дальнейших стабильных последовательных признательных показаниях, а так же его активное способствование, как участника группового преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, при этом, суд руководствуется п.п. 29, 30 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 "О практике назначения судами РФ уголовного наказания".

Ранее ФИО12у. не судим, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, высказал намерение о службе в зоне СВО, от действий ФИО12у. не наступило тяжких необратимых последствий, подсудимый вину признал полностью, раскаялся в содеянном, проявив, таким образом, первичные признаки исправления, по месту жительства характеризуется исключительно положительно, данные обстоятельства суд признает смягчающими наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ. Каких- либо данных о наличии иных смягчающих наказание обстоятельств, суду на момент вынесения приговора не представлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, по делу в отношении ФИО12у. не установлено. 

Подсудимый ФИО2у. совершил двадцать пять умышленных неоконченных преступлений, относящихся к категории особо тяжких. 

В качестве смягчающего наказание обстоятельства суд, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст.61 УК РФ, признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, которое выразилось в его явке с повинной, подкрепленной впоследствии последовательными признательными показаниями, а так же его активное способствование, как участника группового преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, при этом суд руководствуется п.п. 29, 30 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 "О практике назначения судами РФ уголовного наказания".

Ранее ФИО2у. не судим, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства и учебы характеризуется исключительно положительно, от действий ФИО2у. не наступило тяжких необратимых последствий, подсудимый вину признал полностью, раскаялся в содеянном, проявив, тем самым, первичные признаки исправления, данные обстоятельства суд признает смягчающими наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ. Каких- либо данных о наличии иных смягчающих наказание обстоятельств, суду на момент вынесения приговора не представлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, в отношении ФИО2у. не установлено. 

С учетом указанных обстоятельств, принципов справедливости и гуманизма, установленных ст. ст. 6, 7 УК РФ соответственно, а так же в соответствии с рекомендациями о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, изложенными в п. 1 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания", суд находит возможным достижение целей наказания в отношении подсудимых, установленных ч. 2 ст. 43 УК РФ- в первую очередь восстановление социальной справедливости а также, исправление подсудимых и недопущение совершения ими новых преступлений, лишь при назначении каждому из них единственно возможного наказания, предусмотренного за совершенные ими преступления, в виде лишения свободы не в максимально возможном размере, без назначения дополнительного наказания. 

При определении каждому подсудимому конкретного размера наказания за неоконченные преступления, суд учитывает правила назначения наказания, установленные ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

Так же, при назначении конкретного размера наказания каждому из подсудимых, за каждое из совершенных преступлений, суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку по делу в отношении каждого из подсудимых, по всем совершенным преступлениям установлены соответствующие смягчающие обстоятельства, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствуют отягчающие.

Кроме того, при назначении наказания за преступления, которые совершены подсудимыми в соучастии, суд, в соответствии со ст. 67 УК РФ учитывает характер и степень фактического участия как ФИО2у., так и ФИО1у. в их совершении, значение этого участия для достижения целей преступлений, которое у подсудимых было в равной степени достаточно весомым и значимым.

Назначая подсудимым наказания за неоконченные преступления, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией соответствующей статьи УК РФ, суд действует в соответствии с разъяснениями, изложенными в п. 34 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания", согласно которым:- «При применении ст. ст. 62, 65 и 68 УК РФ в случае совершения неоконченного преступления указанная в этих нормах часть наказания исчисляется от срока или размера наказания, которые могут быть назначены по правилам ст. 66 УК РФ.

Наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 УК РФ если в результате применения ст. ст. 66 и (или) 62 УК РФ либо ст. ст. 66 и 65 УК РФ срок или размер наказания, который может быть назначен осужденному, окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ.

Таким же образом разрешается вопрос назначения наказания в случае совпадения верхнего предела наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, с низшим пределом наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ».

При назначении каждому из подсудимых окончательного наказания по совокупности преступлений, суд применяет положения ч. 2 ст. 69 УК РФ и руководствуется правилами частичного сложения наказаний, поскольку они в данном случае наиболее полно отвечает требованиям справедливости и все преступления, совершенные ими, являются покушениями на особо тяжкие преступления.

С учетом степени тяжести и общественной опасности преступлений, совершенных каждым подсудимым, несмотря на наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, суд не считает возможным достижение целей наказания в отношении каждого из подсудимых без реального отбывания ими наказания, таким образом, суд не может применить ст. 73 УК РФ к подсудимым ФИО2у и ФИО1у. 

Сведений о каких- либо заболеваниях или иных данных о личности каждого из подсудимых, препятствующих отбыванию ими наказания в условиях лишения свободы, суду не представлено.

Суд, также, не считает возможным воспользоваться правом, предусмотренным ч. 6 ст. 15 УК РФ, и изменить категорию совершенных преступлений на менее тяжкую в отношении кого- либо из подсудимых.

При определении вида исправительного учреждения каждому подсудимому суд руководствуется правилами, предусмотренными п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, поскольку совершенное подсудимыми преступление относится к категории особо тяжких и подсудимые ранее не отбывали лишение свободы.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ. При этом суд учитывает, что мобильный телефон, изъятый в ходе досмотра ФИО1у, использовался подсудимыми в качестве средства совершения преступления.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307, 308 и 309 УПК РФ суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 угли признать виновным в совершении 25 преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30- п.п. «а, б» ч. 3 ст.228. 1 УК РФ.

ФИО2у, по каждому из 25 преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30- п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы на срок 7 лет.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить к отбыванию наказание в виде лишения свободы на срок 7 лет 6 месяцев, с отбыванием наказания в ИК строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО2у до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения в виде заключения под стражей.

Срок отбывания наказания в виде лишения свободы исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч. 3.1 и ч. 3.2 ст. 72 УК РФ засчитать в срок лишения свободы время содержания ФИО2у. под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ (даты фактического задержания) до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

ФИО1 угли признать виновным в совершении 25 преступлений, предусмотренных ч. 3 ст.30- п.п. «а, б» ч. 3 ст.228. 1 УК РФ.

ФИО1у по каждому из 25 преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30- п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы на срок 7 лет.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить к отбыванию наказание в виде лишения свободы на срок 7 лет 6 месяцев, с отбыванием наказания в ИК строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1у до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения в виде заключения под стражей.

Срок отбывания наказания в виде лишения свободы исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч. 3.1 и ч. 3.2 ст. 72 УК РФ засчитать в срок лишения свободы время содержания ФИО1у. под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ (даты фактического задержания) до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу:- полимерный пакет с веществом массой 1,56 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,62 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,67 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,71 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,60 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,70 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,63 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,58 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,61 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,64 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,53 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,64 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,68 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,70 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,85 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,69 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,66 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,67 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,66 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,61 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,65 гр., упакованный в бумажный конверт, полимерный пакет с веществом массой 1,65 гр., упакованный в полимерный файл, полимерный пакет с веществом массой 1,62 гр., упакованный в полимерный файл, полимерный пакет с веществом массой 1,64 гр., упакованный в полимерный файл, полимерный пакет с веществом массой 1,72 гр, упакованный в бумажный конверт, хранящиеся в камере хранения УМВД России по 

<

адрес>- уничтожить;

- кепку бежевого цвета марки «LA», кофту бежевого цвета с вставками черного цвета марки «THE NORTH FACE», джинсы синего цвета марки «LS.LUVANS AUTHENTIC DENIM», ремень черного цвета, кроссовки черного цвета с надписью на боковой внешней стороне «beallue», упакованные в полимерный пакет серого цвета, с пояснительной надписью «1) кепка, 2) обувь, 3) кофта, 4)джинсы ФИО36 №», хранящиеся в камере хранения УМВД России по 

<

адрес>,- передать по принадлежности ФИО2у.

- кроссовки белого цвета с вставками красного и черного цвета марки «Джордан», кепку черного с неразборчивой надписью на передней стороне, джинсы черного цвета марки «RUSBARON KEANS», кофту (жилетку) черного цвета с полосами (по 3 полосы) на обоих плечах белого цвета марки «New SPORT» упакованые в полимерный пакет белого цвета с пояснительной надписью «1) кепка, 2) обувь, 3) кофта, 4) джинсы ФИО35 №», хранящиеся в камере хранения УМВД России по 

<

адрес>,- передать по принадлежности ФИО1у.

- мобильный телефон «Samsung», изъятый в ходе досмотра ФИО1у, хранящийся в камере хранения УМВД России по 

<

адрес>,- уничтожить;

- полимерные пакетики с отрезком синей липкой ленты, упакованные в бумажный конверт, опечатанные бумажными бирками «Для заключений и справок», с оттиском круглой печати «№» в количестве 25- ти шт., хранящиеся в камере хранения УМВД России по 

<

адрес>- уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тамбовского областного суда, через Октябрьский районный суд 

<

адрес>, в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденными, содержащимися под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий А.С. Гуськов